
 
平成２８年度 

白河市立小田川小学校 

平成２８年４月２８日（木） 

第４号（９７号）  

発行者 校長 小檜山 健 

  

 

４月１５日は、第１回の授業参観並びにＰＴＡ総会、学年懇談会でした。保護者の皆様にはお忙しい

ところご出席いただきましてありがとうございました。各学年の教室では、新しい学年になった子ども

たちが、お家の方々に自分のがんばりを見せようと、課題に一生懸命にチャレンジしていました。がん

ばった子どもたちの様子を、ホームページに掲載しましたので、ぜひご覧ください。        
  

  

ＰＴＡ総会や学年懇談会にも最後までご参加いた

だき、保護者の皆様の学校教育に寄せる思いを感じ

とることができました。学校と家庭・地域が一体と

なった学校づくりを、ＰＴＡの皆様方とともに、  

今年度も進めていきたいと思いますので、ご支援・

ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

「しんけんに取り組む学校」 



「しんけんに取り組む学校」 

２１日、「第１回交通安全教室」を実施しました。会では、はじめに、

６年生代表に、白河警察署の方から「家庭の交通安全推進員」の委嘱

状が交付されました。また、３年生代表には、交通安全協会白河支部

小田川分会長様から「自転車用ヘルメット」が贈呈されました。 

つぎに、白河警察署の方

からお話を伺いました。 

もし、不審者等の声かけなどの被害にあいそうになった

ら、防犯ブザー以外にも、いつも通学班長が持っている笛

を吹くといいことも教えていただきました。実際にやって

みると、強く吹くのが意外と難しいことを知ることができ

ました。 

「子ども見守り隊」との顔合わせ会 

今回の交通安全教室には、「子ども見守り隊」の方々にも来て 

いただき、見守り隊の方と子どもたちの顔合わせ会も行いました。

その後、担当の先生と見守り隊の方々とともに、通学班ごとに  

下校し、安全な歩き方や危険箇所などを確認しました。 

「ひなんの家」はどこかな？ 

最近、萱根付近にまた不審な車が現れるとの情報もあります。

今回の教室では、各地区の「ひなんの家」を訪問し、班長さんが

「何かあったときにはよろしくお願いします」と、学校からの依

頼文を渡して、その家の場所を、通学班のみんなで確認しました。 
   

「土曜学習会」に参加しましょう！ 白河市教育委員会より 

 さて、昨年度より始まったこの学習会は、土曜日の午前中に、宿題や学校で学習している内容に 

ついて、白河市教育委員会の先生方などの支援を受けながら、自主学習を進めていくものです。 

教えてもらいたいドリルなどを持参して、質問をしながら学習の理解を深めることができます。 

詳しくは、本日配付の「土曜学習会に参加しませんか。」という文書をご覧いただき、お子様と 

参加についてご相談くださるようお願いいたします。 
   

２ 月 避難訓練⑤ 街頭指導 防犯ブザー点検 通学班長会 

３ 火 憲法記念日  ●  

４ 水 みどりの日  ●  ノーメディアデー 

５ 木 こどもの日  ●  

６ 金 運動会全体練習③ 運動会種目説明会 ＰＴＡ運営委員会19:00～ 

＜放射線量のお知らせ＞  ４月２８日現在における放射線量（地表５０ｃｍ、単位μＳｖ／ｈ） 

① 校庭（中央）    ０．１４        ② 教室（２階１年教室）０．０８ 

③ モニタリングポスト ０．１１（地表１ｍ） 

＜インフルエンザ情報＞  ４月２５日～４月２８日までの期間 

○ 今週の罹患者 総数 １名（インフルエンザＢ型です。うがい・手洗いの励行を） 

お願い 明日から大型連休になります。自家用車への同乗による児童の死亡事故も発生しております。 

ドライブ等でお出かけの際には、全席シートベルトの着用をよろしくお願いします。 


